A IMCUFIDER

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

RAYON 4075 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion de Mejoras

Derechos

Productos 76.66 62.36
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 1,255,070.00 1,005,050.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros QOrigenes de Operacion
TOTAL

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

TOTAL

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL

2,950,000.00
4,205,146.66
2,517,640.93

575,571.05
734,568.81

3,480.00

28,010.85
3,860,271.64

344,875.02

29,010.85

29,010.85

2,300,000.00
3,305,112.36
2,120,005.15

454,686.07
528,766.15

3,480.00

24175.711
3,131,113.08

173,999.28

24,175.71

24,175.71

FECHA DE ELABORACION: 22/07/2025 Hoja: 1 de 2




o
A IMCUFIDER
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
RAYON 4075 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 12,500.00 12,500.00
Otras Aplicaciones de Inversion 23,918.00 45,568.00
TOTAL 36,418.00 58,068.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -7,407.15 -33,892.29
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
QOrigen
Endeudamiento Neto
Intemo
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 159,471.12 86,115.72
TOTAL 159,471.12 86,115.72
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Intemo
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi 159,471.12 86,115.72
incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 496,938.99 226,222.71
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Iniclo del Ejercicio 8,070.00 8,070.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final dei Ejercicio 505,008.99 234,292.71

,"S,.f B, i, RN
“Baj§ protesta de df;-gir!yera%d dec|
a Ay

DIRECTOR

C. NAZARIO

C.P. RAUL SERRANOI

IViCUFIDES

2028 2027

TESORERIA

Goblerno de Rayén
N 22/07/2585 5201 2 de



