

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

RAYON 4075

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribución de Mejoras		
Derechos		
Productos	76.66	62.36
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	1,255,070.00	1,005,050.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,950,000.00	2,300,000.00
Otros Origenes de Operacion		
TOTAL	4,205,146.66	3,305,112.36
Aplicación		
Servicios Personales	2,517,640.93	2,120,005.15
Materiales y Suministros	575,571.05	454,686.07
Servicios Generales	734,568.81	528,766.15
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones		
Ayuda Sociales	3,480.00	3,480.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social	İ	
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	29,010.85	24,175.71
TOTAL	3,860,271.64	3,131,113.08
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	344,875.02	173,999.28
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversion		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversion	29,010.85	24,175.71
TOTAL	29,010.85	24,175.71



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

RAYON 4075

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Aplicacion		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	12,500.00	12,500.00
Otras Aplicaciones de Inversion	23,918.00	45,568.00
TOTAL	36,418.00	58,068.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-7,407.15	-33,892.29
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	159,471.12	86,115.72
TOTAL	159,471.12	86,115.72
Aplicación		
Servicios de la Deuda	1	
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
TOTAL	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	159,471.12	86,115.72
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	496,938.99	226,222.71
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	8,070.00	8,070.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	505,008.99	234,292.71

Bajo protesta de desir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus potas, son responsabilidad est emisor contractora de contractora municipal.

C. NAZARIO ISMAEL DIAZ PERALTA

C. P. RAUL SERRANOI BERALTA

C. P.